Prefeitura Municipal de Varjédo de Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educagédo - Anexo Il
Periodo: 11/2018

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMATICA

12 Educagédo
12.122 Administracdo Geral
12.122.0021 Administracéo Geral
12.272 Previdéncia do Regime Estatutario
12.272.0492 Previdéncia Social a Segurados
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0188 Ensino Regular
12.361.0239 Transporte Escolar
12.365 Educag&o Infantil
12.365.0185 Creche
SUBTOTAL
CONTRIBUICT\O AO FUNDEB
TOTAL

APLICAGAO NA MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO
VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

DESPESA
PARCIAL TOTAL

133.062,96

133.062,96
155.972,74

155.972,74
742.572,76

520.450,34

222.122,42
219.282,62

219.282,62
1.250.891,08
2.781.919,45
4.032.810,53
60,00% 2.228.311,45
108,59% 4.032.810,53

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

