## Prefeitura Municipal de Varjão de Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34

## Estado de Minas Gerais

## Controle dos Gastos com Educação - Anexo II





DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMÁTICA		DESPESA	DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL	
12	Educação			
12.122	Administração Geral		133.062,96	
12.122.0021	Administração Geral	133.062,96		
12.272	Previdência do Regime Estatutário		155.972,74	
12.272.0492	Previdência Social a Segurados	155.972,74		
12.361	Ensino Fundamental		742.572,76	
12.361.0188	Ensino Regular	520.450,34		
12.361.0239	Transporte Escolar	222.122,42		
12.365	Educação Infantil		219.282,62	
12.365.0185	Creche	219.282,62		
	SUBTOTAL		1.250.891,08	
	CONTRIBUIÇÃO AO FUNDEB		2.781.919,45	
	TOTAL		4.032.810,53	
	IÇÃO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO			
VALOR LEGAL MÍNIMO OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO		60,00%	2.228.311,45	
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		108,59%	4.032.810,53	